問い合わせ先

土木部 技術管理課

土木設計基準グループ 田中／林

農林設計基準グループ 安部／村井

電話：300-2-5941／5653

技 第 １ ６ ０ 号

令和元年 ６月２８日

隠 岐 支 庁 各 関 係 局 ⾧

農 林 水 産 部 各 関 係 課 ⾧

農林水産部各地方機関の⾧   様

土 木 部 各 関 係 課 ⾧

土 木 部 各 地 方 機 関 の ⾧

土木部技術管理課⾧

   熱中症対策に係る現場管理費補正の積算方法について（通知）

 このことについて、下記のとおり定めましたので、関係職員に周知願います。また、これ

までの質疑をまとめた Q＆A を作成しましたので、併せて周知願います。

 なお、市町村へは別途参考送付しています。

記

１．積算方法

  「熱中症対策に係る現場管理費補正額算出シート」により補正額を算出し、積算システ

ムに一括計上してください。

２．その他

 （１）「熱中症対策に係る現場管理費補正額算出シート」の使用は、積算システム改定ま

でとします。なお、積算システム改定は別途通知します。

（２）「真夏日率算出シート」は、受発注者協議にご活用ください。

（３）真夏日率算出シートの作成に必要となる気温データは、別添「気象庁観測点データ

による真夏日日数の確認方法について」によります。

 （４）「真夏日率算出シート」は、技術管理課のホームページに掲載します。また、「職員

ポータルライブラリ」には「熱中症対策に係る現場管理費額算出シート」と併せて

登録します。

    なお、「職員ポータルライブラリ」の登録先は下記のとおりです。

土木部ʷ技術管理課ʷ01-03-395【設計積算基準関連通知】「島根県熱中症対策に係る現場管理費

補正」

※職員ポータルライブラリ登録先名称を R1.6.10 付技第 136 号通知から

変更してありますので、注意してください。